

Nyhetsbrev 3, 2010

Stockholm 2010-05-07

Tashi Delek och Namaste!

Jag tror mig veta att vi idag är fler medlemmar/sponsorer än någonsin tidigare och jag vill hälsa alla varmt välkomna! ”Tashi Delek” och ”Namaste” är båda hälsningsfraser som används i Humla och i Nepal, Tashi Delek är goddag på tibetanska, det språk man bl.a. talar i övre Humla bland den buddhistiska befolkningen, och ”Namaste” är på nepali och används i hela Nepal.



KMCH firar 3 år!

I april 2007 startade KMCH Support Group och vår systerorganisation, KMCH i Nepal, tillsammans vår första insats för Humla. Humla är för er som är nya i vår organisation en region i Nepal, belägen på hög höjd i Himalayas bergssluttningar strax söder om gränsen till Tibet och i närheten av de heliga pilgrimsmålen Mount Kailash och Lake Manasarovar. De är de mest lyckobringande symbolerna i regionen och de har därför fått ingå i vår organisations namn (KMCH står ju för Kailash Manasarovar Children of Humla).

I april 2007 startade vi alltså vårt första barnhem för att möjliggöra att barn från Humla skulle få gå i skola. Då var det 12 tappra små barn från Humla som för första gången i sina liv fick lämna bergsbyarna i Humla till storstaden i Kathmandu efter en spännande flygresa och oändligt lång bussresa. De bodde tillsammans med Chembal Lama och fyra andra unga vuxna i bottenvåningen på ett hus i stadsdelen Simaltar och började i en privatskola i närheten. Sedan utökade vi gradvis våra insatser och barnen blev allt fler. - Sommaren 2008 köpte vi för första gången en låda medicin som gäva till klostret Namkha Khyong Dzong i Humla. Det blev en enkel start på det som idag blivit till en hel liten hälsoklinik som är öppen sju dagar i veckan. - Våren 2009 startade vi vårt andra barnhem för sju barn, denna gång på plats i Humla eftersom det politiska läget då hade blivit allt bättre och byskolan i Yalwang fungerade väl. - Sedan flera unga kvinnor visat intresse för att delta i privatundervisningen på barnhemmet började vi läs- och skrivundervisning för vuxna hösten 2009. - Vintern 2009/2010 startade vårt första hantverksprojekt då vi avlönat fyra kvinnor för att göra traditionellt hantverk. Varorna sålde vi på ett par veckor och överskottet går tillbaka till projekten i Humla. - OCH, i april 2010, på tre-årsdagen nästan, har vi äntligen kunnat flytta barnen på barnhemmet i Kathmandu hem till Humla..

Alla "våra" barn är äntligen samlade i ett barnhem i Humla

Alla 24 barn, 12 flickor och 12 pojkar, som bott på KMCHs två barnhem har sedan en månad samlats i ett enda barnhem i byn Yangar. Vi är så väldigt glada att de 17 barn som bott i Kathmandu nu kommit närmare sina familjer och kommer kunna besöka sina hem på ledighet och skollov. Tidigare har kostnaden och det långa avståndet omöjliggjort hemresor på skollov. Nu får de också bo i en miljö och i en kultur som är deras egen så de kan behålla sin identitet och där alla talar deras eget minoritetsspråk. Och även om skolan inte är lika bra som på den privata skolan försöker vi kompensera detta genom att ge skolan en extra lärarresurs och att erbjuda byns barn extra undervisning på barnhemmet i tibetanska, nepali, engelska och matematik.

På barnhemmet bor även Chukhel, som varit med i KMCHs styrelse sedan 2007 och bott med barnen i Kathmandu. Chukhel är också sedan april 2010 lärare på byskolan där barnen går. Han håller även i stödundervisningen på barnhemmet. På barnhemmet får barnen nämligen undervisning på sitt eget hemspråk, Humla-tibetanska. Någon



(Humlabarn och KMCHs barnhem i Humla)

minoritetsundervisning tillhandahåller nämligen inte de statliga skolorna. När Chukhel jobbade på barnhemmet i Kathmandu slutförde han samtidigt sina studier och han är nu kvalificerad lärare upp till sjunde klass. Med barnen bor också Naki och Lari, två unga kvinnor, som står för matlagning och daglig skötsel av barnen. Lhakpa Norbu fungerar som administrativ chef och den som är ansvarig för inköp av mat, kläder och ser till att barnen får den vård och medicin de kan behöva. Han behövs för att planera bl.a. karavanresor till och från Tibet för inköp. Det saknas affärer, banker och allt som vi är vana vid i denna del av Humla. Någon överskott av spannmål eller mat från närliggande familjer kan vi inte räkna med, så alla inköp måste göras flera dagsmarscher från barnhemmet, antingen i Tibet eller i Simikot i södra Humla. Så eventuellt kommer vi behöva köpa egna lastdjur som åsnor eller hästar för kommande transporter. Chembal Lama, KMCHs ordförande och grundare, kommer delvis vara i Humla och delvis i Kathmandu. Han behövs på plats i Kathmandu för inköp, uttag av pengar och för att bl.a. förmedla nyheter till oss i Sverige och för att träffa sponsorer och ordna med transporter av medicin och annan utrustning som inte kan köpas i Humla.

Chembals besök i Sverige

KMCHs ordförande och grundare i Nepal är som nämnts ovan Chembal Lama, 30 år gammal, född och uppvuxen i byn Yangar och munk sedan tio års ålder. Chembal Lama var i Sverige och Schweiz under sex intensiva veckor i mars-april i år. Det var hans första besök i Europa och vi i styrelsen försökte göra det mesta av hans besök. Det blev en intensiv, arbetsam och mycket rolig tid. Chembal Lama har träffat organisationer, talat på skolor, på privata tillställningar, för sponsorer och intressenter; allt för att sprida information om livsvillkoren i Humla och om KMCHs arbete och drömmar för att hjälpa människorna i en av världens ekonomiskt sett fattigaste regioner. Chembal fick också tillfälle att besöka en riksdagsdebatt, Vasa-museet, prova på skidåkning och yx-kastning, ärtsoppa och pannkakor och köttbullar med lingonsylt blev det också. Höjdpunkten för oss var kanske ändå dagen på Etnografiska museet då Chembal visade bilder och höll föredrag för drygt hundra åskådare och vi hade många besökare även till den utställning som vi hade i museets lokaler. Där hade vi också ett försäljningsbord med varor från



Chembal provar yxkastning



Besök vid Drottningholms slott

Humla och Nepal, hantverket som kvinnorna gjort och vårt alldeles egna framtagna KMCH-smycke. Ett stort tack till museet som lät oss få denna fantastiska dag och också hjälpte oss med inbjudan av Chembal Lama till Sverige. På Etnografiska museet berättade Chembal bl.a. att Humla och Sverige var lika kalla på vintern, men en stor skillnad var att i Humla är det samma temperatur inomhus som utomhus, i Sverige kan man gå i t-shirt inne på vintern. Chembal berättade också att det finns hästar i både Humla och Sverige, men i Humla är de arbetsdjur, deras ”transportfordon”, medan i Sverige rider man för sin underhållnings skull. Andra stora skillnader Chembal berättade om är att man i Humla bor i stora familjer och att alla är nyfikna på en främling som besöker trakten. Chembal påpekade också att i väst har människorna mycket lite tid trots att dygnen är lika långa och att ingen i Nepal springer till en buss (där det finns bussar). Chembal lyckades sedan komma med ett av de allra sista planen som lämnade Arlanda innan ask-molnet från Island helt stängde Sveriges luftrum för en tid. Han har nu landat välbehållen i Kathmandu.

Några har undrat hur Chembals resa bekostades och jag kan ta tillfället i akt att försäkra att KMCH inte har använt insamlade pengar till detta. Det är en vän till Chembal Lama,

en person som är född i Humla och idag bor i USA, som har betalat hela resan då han fick höra om våra gemensamma drömmar om att få göra en utställning om Humla i Sverige.

Chemal Lamas besök har gjort att vi fått nya sponsorer och medlemmar i föreningen. Det har också hjälpt vår ekonomi och därmed våra framtidsdrömmar för att hjälpa Humla än mer! Hittills i år har vi redan fått en gåva till vår hälsoklinik som täcker hela årets behov av medicin och utrustning. Det känns otroligt roligt för den insatsen är så viktig för övre Humla där i stort ingen annan hälsovård finns att tillgå. Vi kommer också tack vare intresse från en ny sponsor som långsiktigt vill stödja oss att omedelbart söka efter att utvidga vuxenundervisningen till ytterligare en by i Humla. Vi vill också tacka för alla nya kontakter, alla tips och råd, alla era leenden och förslag i stort och i smått som vi i styrelsen nu har med oss för framtida arbete.



Första gången på skidor



Chemal på Hötorget

Med vänliga hälsningar

Pernilla Smith, sekreterare i KMCH Support Group

KMCHs nyhetsbrev skickas ut ca 5-6 gånger per år och finns också på hemsidan.



HUMLA

KMCH Support Group

E-mail: info@kmchnepal.org

www.kmchnepal.org

Org.nr. 802437-1810

Bankgiro: 5604-4019